ESTADO DO PARA
MUNICIPIO DE REDENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MEM/22/2025/DEP /CONT /SMS/FMS Redenção-P A, 17 de fevereiro de 2025.

Do: Divisão de Contabilidade SMS/FMS
Para: Divisão de Compras/FMS/Prefeitura Municipal de Redenção
Assunto: Informa Existência de Dotação Orçamentária para Contratação de Empresas
para o Fornecimento Medicamentos.

Senhor( a) Diretor( a):

Em resposta a vossa solicitação contida no Memorando nº 56/2025, comunicamos a V.
Senhoria que após verificação, foi constatada a existência de recursos orçamentários
de acordq com a Lei Municipal nº 893 de 08/01/2025, para cobertura das despesas
referente a: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS
LABORATORIAIS, VISANDO ATENDER ÁS DEMANDAS DESTA SECRETARIA
MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE" com vistas ao atendimento das
demandas/necessidades/finalidades precípuos desta Secretaria de Saúde, conforme
funcionais programáticas abaixo relacionadas:
Unidade Orçamentária: 20 - Seguridade Social;

20. 13. 13 - Fundo Municipal de Saúde;

10.302.0210.2-119- Ações de Média e Alta Complexidade;
3.3. 90.30.00 - Material de Consumo
1 O 302 0220 2-122 - Ações Estratégicas - AHA/MAC;
3.3. 90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recursos: 500, 600, 621, 631, 632/Recursos Próprios/SUS/Recursos
Extraordinários/Ordinários/Transferências do SUS/Estado/Transferências do SUS/FNS-Bloco de
Custeio.

Sendo o que nos apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

RUA GUARANTÃ Nº 600

Atenciosamente,

Gercilene ~~~e Souza Carmo
Departamento de Contabllldade/FMS

Telefax (094) 3424-8780 PMR BR - Cep 68.552-220

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2025-02-25T12:13:12-0300
	WHATINA LEITE DE SOUZA:38061287234